

Uzm. Ecz. Kıvanç Atmaca

Bursa Eczacı Odası Başkanı



Eczacı ilacın gerçek sahibidir

36. Olağan Genel Kurulumuzu 16 Aralık günü gerçekleştirmiştik, bugün 16 Şubat, üzerinden tam iki ay geçmiş. Bu iki ay içerisinde ne kadar çok konumuz birikmiş ki, iki gün süren Başkanlar Danışma Toplantısı yapmış olmamıza rağmen sürenin hâlâ yetmediğinden bahsediyoruz. Ne kadar konuşacak çok fazla şeyimiz var... Açıkçası, pek çok meslektaşım gibi ben de bu iki aylık sürecin başlangıcında çeşitli yerlerde yazılmış olan yazılar nedeniyle ciddi bir umutsuzluğa düşmüştüm. Ancak, sonrasında yaşanan olaylarla birlikte bu örgütün daha öncekinden çok farklı olacağını, örgütün yapısının bundan öncekine göre çok ciddi değişim içerisinde olacağını yavaş yavaş gözlemlemeye başladık. Bu anlamda o umutsuzluğumu umuda doğru çevirmeye başladım kendi adıma. Örneğin, ülkenin gündemine ilişkin yapılan gerek Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası alanındaki açıklamaların, gerek Emek Platformu'nda bulunabilmenin gerekse türban konusundaki açıklamaların son derece olumlu olduğunu düşünmekteyim ve bu anlamda örgütümüze kendi bakış açısını yeniden oluşturup kamuoyuyla paylaşma fırsatını sunduğunuz için hepimize teşekkürlerimi iletiyorum. Süreç içerisinde özellikle son günlerde tekrar gündeme getirilmeye çalışılan, birliğin bugüne kadarki sürecinde hiç yaşanmamış, asla örgüt disiplinine uymayan birtakım etnik söylemlere dayanmaya çabalayan, örgütsel bütünlüğümüzü zedelediğini düşündüğüm uygulamalar konusunda da Merkez Heyetimize büyük görevler düştüğünü düşünüyorum. Bu

arkadaşım ile ilgili gerekli tasarrufu tabii ki Merkez Heyetimiz uygulayacaktır, örgütsel bütünlüğümüzün tekrar tesis edilmesi noktasında umut ediyorum ki hepimizden çok çaba içerisinde olacaklardır.

Çalışma programını takip ederken hepimizin gözleri parladı, çok yoğun emek verildiği her anlamda gözlemleniyor. Bu emeğiniz için çok teşekkür ediyoruz. Yapılması anlamında bize düşen her sorumluluğu, her bir eczacımız gibi layıkıyla yerine getirmek için büyük bir çaba sarf edeceğimizi belirtmek istiyorum.

Çalışma programı içerisinde en önem verdiğimiz konulardan bir tanesi eczacının imajını toplumda, kamuoyunda değiştirecek bir ajansla çalışma düşüncesi. Kendi adıma yıllardan beri bu konuda çeşitli meslektaşlarımla düşüncelerimi paylaştım. Ne olduğumuz çok önemli, ama kamuoyunda nasıl algılandığımız çok daha önemli. Maalesef, biz eczacılar sadece ilacı raftan alıp kurumlara ya da şahıslara bedeli karşılığında satan insanlar olarak görünürüz. Bizler böyle değiliz, bizler ilacın gerçek sahibiyiz, ilaçla ilgili her alanda söz sahibi olmalıyız gereken insanlarız. Bunu da öncelikle kamuoyuna, sonrasında da ilaçla ilgili tasarrufta bulunan bürokrasiye ve siyasilere iyi bir şekilde anlatmamız gerekiyor. Kamuoyunu arkamıza almadan bunu gerçekleştirme şansımız yok. Konunun profesyonellerinden alacağımız destekle bu alanda kısa zamanda mesafe kat edeceğimizi düşünüyorum.

Bizleri ilaçla ve eczanelerle ilgili kararları alırken, sadece kaç kişiden ibaret

olduğumuzu kodlayarak, '24 bin eczacı mı şu kadar oy edersiniz, hiçbir öneminiz yoktur' diye adeta çaresizlik boyutuna itme çabası içerisinde olan siyasilere gerekli cevapların buradan çıkarılacak hareketlerle, sonuçlarla verileceğine inanıyorum. Bizler 24 bin kişi olabiliriz, ama yurdun her tarafına yayılmış, adeta her bölgede var olan, halkın çok rahatlıkla ulaşabileceği, akademik eğitim almış, tamamen bilimselliğini ön plana koyan ve halka her anlamda sağlık hizmetini birinci elden ulaştıran bir meslek grubuyuz. Sadece 24 bin kişi olabiliriz, ama 70 milyon insana hizmet veriyoruz, bu 70 milyon insana verdiğimiz hizmetin boyutlarını da hiç kimseyle tartışmamalıyız diye düşünüyorum.

Bazı arkadaşlar, maalesef ki, burada biraz önce bahsettiğim gibi, çaresizlik boyutunda algılanan eczacıların çok fazla bir şey yapamayacağını düşünüyorlar. Ancak, çok yakında yaşadığımız 22 Temmuz seçimlerinde iktidar olarak çıkan partinin yaptığı araştırmalarda, sadece sağlık hizmetlerinin halka sunumuyla ilgili yüzde 7-8 civarında oy aldığını söylüyor. Bu hizmetimizi gerçekten kimseyle paylaşmama noktasında olmalıyız ve mesleğimizi basite indirgeme çabası içerisinde olan insanlara da gerekli cevapları vermeliyiz. Bu, yüzde 7-8'lik rakamı bizler yarattık, bizler sunduk bu sağlık hizmetini ve sunmaya devam edeceğiz, ama layıkıyla sunmak için çaba sarf ediyoruz, onun için günlerden beri toplantılar yapıyoruz. Hepimizin bildiği gibi bilimsel bir mesleği icra ediyoruz. Eczacılık fakültelerimize daha fazla önem vermeliyiz.

Fakültelerimizin çok sorunu var, hepimiz o fakültelerde yetiştik. Önümüzdeki dönemdeki meslektaşlarımızı da yetiştiren fakültelerimiz, hocalarımız asistan kadrolarına eczacı yerleştiremiyorlar. Çünkü onlara YÖK çerçevesi içerisinde ödenen maaşlar maalesef çok kısıtlı ve eczacı meslektaşım, orada bulunmak yerine 'en kötü bölgede dahi eczane açsam iyi kötü bir kazanç sahibi olurum' tarzında bir yaklaşım sergiliyor. Eczacılık fakültelerimizle iletişimimizin daha da artırarak, bilimsel anlamda ve meslektaşlarımızın gelişimi anlamında katkılar konabileceğini düşünüyorum. Türk Eczacıları Birliği'nin imkanları buna elverişli pozisyonda.

Çalışma programı içerisinde çok önemli yapısal sorunlarımıza değinilmiş. Hepimiz takdirle karşılıyoruz. En önemli şey de tabii bunların yapılabilir olması. Ancak, yöneticiliğin en önemli hususlarından bir tanesi de öngörü sahibi olmaktır, yani yaşadığımız sorunları tabii ki iyi tespit edeceğiz, bu tespitlerimiz çerçevesinde çözüm önerilerimizi de sunacağız, ama önümüzdeki dönemlerdeki sıkıntılarımızı da görmek için lütfen çaba sarf edelim. Bu anlamda sabahki ilk konuşmasında Sayın Nevzat Başkan bahsetmişti Kamu İhale Kanunu hususunda, 2006 yılında T.E.B. olarak bir yazı kaleme almıştık, orada Kamu İhale Kanununun değişmesinden bahsediyorduk ve ilk olarak Sağlık Bakanlığı'nda pilot olarak uygulanacağını, bunun ciddi sıkıntılar doğuracağından bahsediyorduk. O günkü Merkez Heyetimiz konuya pek itibar etmedi ama, bugün tartıştığımız yatan hasta reçeteleri ve günübirlik tedavi ilaçlarının hastane eczanelerinden karşılanması hususunda önümüze çıkan madde işte bu. Sayın Sağlık Bakanına gidip, "hastanelerde bu ilacın hepsini karşılayamazsın" dediğimiz noktada Sayın Sağlık Bakanı: "Hayır, benim kanunum var, sizlerin eczanelerinde motorlu kuryeler vasıtasıyla depolardan ilaç getirttiğiniz gibi, ben de bu kanuna dayanak hastane eczanelerine ilaç alabilirim, iki üç saat içinde bu depolardan bu ilaçlar gelir." diyor. Şimdi o günlerde

konuştuğumuz bu konu bugün karşımıza çıkıyor, 'ne yapacağız?' diye düşünüyoruz. Günlerden beri çalışma yapıyoruz yatan hastalar konusunda. Ama o günlerde bu öngörüye sahip olsaydık, bugünleri görseydik, bugün bu sıkıntı önümüzde olmayacaktı. İlaç Fiyat Kararnamesi eczacıyı sıkıntıya düşürecek. İlaç Fiyat Kararnamesi'ne burada hep birlikte karar verdik, bugün sıkıntılardan bahsediyoruz, düşüşlerden bahsediyoruz. Eczane ekonomilerine verdiği zarardan bahsediyoruz. Kamu İlaç Alım Protokolü'nün kötü bir şey olduğundan bahsettik, o günlerde Kamu İlaç Alım Protokolü'nün uygulaması konusuna bu toplantılarda karar verdik. O günkü Sayın Genel Başkanımız, "uygulanacaktır" dedi, hepimiz de kabul ettik, şimdi kaldırmak için çaba sarf ediyoruz, günlerimizi saatlerimizi harcıyoruz. 2007 SGK Protokolü'nün kabul edilemez noktada olduğunu söyledik, hâlâ kabul edilemez noktada olduğunu hepimiz düşünüyoruz, ama kabul ettik ve imzaladık. Protokol'deki günübirlik tedavinin ne kadar büyük sıkıntı doğuracağını söyledik. 6-7 aydan beri önümüze gelmemişti, ama bugünlerde geldi. Bu anlamda bu öngörülere muhakkak sahip olmalıyız, akabinde nelerin getirilebileceğini, önümüze çıkacak sorunları iyi görmeliyiz. Naçizane bir önerim; OTC konusunda önümüze gelmeden çalışma yapmak. Reçetesiz ilaç olarak bahsediyoruz. Şu anda uygulanan sistem çok doğru bir sistem değil. Pek çok ilacı reçetesi olmadan biz eczanemizden hastalarımıza veriyoruz. Bunun haricinde pek çok reçete dışı ürünü de reçetesiz ilaç kapsamı içerisinde değerlendirecek pek çok ürünü de veriyoruz, ama buradaki asıl büyük sıkıntı, bu ilacın marketlerden satılabilecek olması. Bu konuda Türk Eczacıları Birliğimizin ARGE biriminin çalışma yapması gerektiğini düşünüyorum. Özellikle marketlerden OTC ilaçların satılmasıyla ilgili Avrupa ülkelerinde, Amerika'da hastaların yaşadığı sıkıntılardan, ölümlerle dahi sonuçlanabilen vakalardan,

zehirlenmelerden ve Sosyal Güvenlik Kurumlarının karşıladığı bu zehirlenmeleri tedavi etmek için kullanılan ilaç ve tedavi boyutundan ısrarla bahsetmemiz gerekiyor. Bu anlamda kamu tarafından bir tasarruf mu sağlanacağı, yoksa daha büyük harcamaların mı oluşacağı konusunda ivedilikle bir çalışma yapılması ve kamuoyuyla paylaşılması gerektiğini düşünüyorum.

Pek çok oda başkanım burada Bursa Eczacı Odasının kaybetmiş olduğu bir davadan bahsettiler. Burada bir algılama sorununun olduğunu düşünüyorum. Bu davayı Bursa Eczacı Odası kaybetmedi, bu davayı eczacı örgütü kaybetti. Şimdi, davanın görünen kısmından bahsetmemiz gerekiyor. Ana maddelerinden bir tanesi 2007 Protokolü'nde yer alan dağıtım yapılacak ilaç gruplarıyla ilgili Türk Eczacıları Birliği'nin Sosyal Güvenlik Kurumuyla usulleri belirlemesi ve bu usuller çerçevesinde eczacı odalarının ilaçları dağıtmasıydı. Defaatle bu konuda sözlü olarak Türk Eczacıları Birliğimize ulaştık, cevaplar alınamadı, bu usuller belirlenemedi, iki defa da yazılı olarak Türk Eczacıları Birliğimize ulaştık, hâlâ bu konuda esaslar tespit edilmiş durumda değil. İlk aşamada bununla ilgili bir idare mahkemesi yürütmeyi durdurma kararı aldı, bunun detaylarını bölge idare mahkemesine anlatıp yürütmeyi durdurma kararını bölge idare mahkemesinde kazandık.

16.02.2008 tarihinde T.E.B. 36. Dönem 1.Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı'nda Başkanımız Uzm.Ecz.Kıvanç Atmaca'nın konuşma metninden alıntıdır.